1
К А Т А Л О Г  П Р О Д У К Ц И И
Руководство ОАО «Холодмаш»
принимает на себя ответственность в
удовлетворении потребностей рынка в
искусственном холоде путем разработки,
производства и технического
обслуживания холодильных агрегатов и

1. Страна завода'изготовителя:
R ' Россия
2.  Условное обозначение марки хладагента:
Отсутствие буквы  ' R22
G ' R134a
H ' R600a
M ' R404A / R507
3.  Серия компрессора по объему цилиндра:
Р ' объем цилиндра=10…18 см3
4. Двузначное число, соответствующее объему
цилиндра (в см3)
5.  Исполнение (см. таблицу 1)
6.  Характеристики электродвигателя (см. таблицу 2)
Таблица 1
Буква Применение Пусковой момент Охлаждение
A
B
C
E
F
P
T
U
Низкотемпературная холодильная техника
Среднетемпературная холодильная техника
Кондиционирование воздуха
малый
большой
малый
большой
статическое
маслоохладителем
вентилятором
маслоохладителем
вентилятором
Таблица 2
Обозначение  компрессорно(конденсаторных агрегатов
АГРЕГАТ
ХХХ    ХХХХ  Х   (Х)   ХХХХХХ   ХХ   ХХ    ТY
123        4      5  6       7          8      9    10
1.  "В"' обозначение способа охлаждения
конденсатора (воздушное);
2.  обозначение режима работы агрегата в
оборудовании:
"С" ' среднетемпературный, для температур в
охлаждаемом объеме  от '6  до +80С
"Н" ' низкотемпературный, для температур в
охлаждаемом объеме  от '13 до '180С;
3.  обозначение особенностей исполнения:
"Э" ' агрегат с экранированным компрессором,
4.  номинальная холодопроизводительность, Вт,
в режиме работы агрегата (см. п.2),определя'
емая по ГОСТу 22502'89;
5.  "1" ' число фаз питающей сети
(для трехфазных не указывается);
6.  "2" ' число полюсов электродвигателя (для
четырехполюсных не указывается);
7.  обозначение используемого компрессора
(указывается только для компрессоров,
изготовленных по технологии фирмы
ZANUSSI Elettromeccanica Spa);
8.  обозначение модернизации;
9.  климатическое исполнение по
ГОСТу 15150'69 (кроме У2);
10.  обозначение технических условий.
Буква Напряжение / частота КПД Рабочий конденсатор
A
B
M
N
220 V / 50 Hz или 230 V / 60 Hz
220 V / 50 Hz или 230 V / 60 Hz или 380 V / 50 Hz
220 V / 50 Hz или 230 V / 60 Hz